
 
  

CCoommuunnee    ddii    SSaarrnnaannoo  
PPrroovviinncciiaa    ddii    MMaacceerraattaa  

 

 

 

Decreto SINDACO n.1 del 27-06-2022 COMUNE DI SARNANO 
 

Pag. 1 

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n. 1 

 

 

DECRETO DEL SINDACO  

N. 1 DEL 27-06-2022 
 

 

Oggetto: NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE IN COMPOSIZIONE 

MONOCRATICA FINO AL 30.06.2024 

 

 

L'anno  duemilaventidue addì  ventisette del mese di giugno nella residenza municipale, 

 

IL SINDACO 

 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 “Attuazione della legge 4 marzo 

2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 

trasparenza delle pubbliche amministrazioni” e in particolare il Titolo II rubricato 

“Misurazione, valutazione e trasparenza della Performance”; 

 

ATTESO che ai sensi della normativa citata: 

- le Amministrazioni Pubbliche, nell’ambito della loro autonomia normativa ed 

organizzativa adottano metodi e strumenti idonei a misurare, valutare e premiare la 

performance individuale e organizzativa, secondo criteri strettamente connessi al 

soddisfacimento dell’interesse del destinatario dei servizi e degli interventi; 

- la misurazione e la valutazione della performance sono volte al miglioramento della qualità 

dei servizi offerte dalle amministrazioni pubbliche, nonché alla crescita delle competenze 

professionali attraverso la valorizzazione del merito e l’erogazione dei premi per i risultati 

perseguiti dai singoli e dalle unità organizzative in un quadro di pari opportunità di diritti e 

di doveri, trasparenza dei risultati e delle risorse impiegate per il loro perseguimento; 

- ogni Amministrazione Pubblica è tenuta a misurare e a valutare la performance con 

riferimento all’amministrazione nel suo complesso, alle unità organizzative o aree di 

responsabilità in cui si articola e ai singoli dipendenti; 

 

RILEVATO, ai sensi dell’art. 7 del D.Lgs. n. 150/2009, che le Amministrazioni Pubbliche ai 

fini della valutazione annuale della performance organizzativa e individuale, sono tenute ad 

adottare apposito provvedimento formale di regolamentazione in materia di “Misurazione e 

valutazione della performance” dell’Ente; 



  

Decreto SINDACO n.1 del 27-06-2022 COMUNE DI SARNANO 
 

Pag. 2 

 

CONSIDERATO che la misurazione e la valutazione della performance organizzativa e 

individuale è alla base della qualità del servizio pubblico offerto dall’Ente, della valorizzazione 

delle competenze professionali tecniche e gestionali, della responsabilità per risultati, 

dell’integrità e della trasparenza dell’azione amministrativa; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 127 del 05/09/2013 avente ad oggetto: 

“Adeguamento del regolamento dell’ordinamento degli uffici e dei servizi alle disposizioni di 

cui al D.lgs. 150/2009”, con cui è stata introdotta apposita sezione per la misurazione e 

valutazione della performance del personale, così come modificata ed integrata con successivo 

atto di G.C. n. 154 del 28/12/2017; 

 

RICHIAMATO, in particolare, l’art. 5-bis del predetto regolamento rubricato “Composizione e 

nomina Nucleo di Valutazione” che dispone:  

“Il nucleo di valutazione di cui al precedente articolo è un organo monocratico 

nominato dal Sindaco con apposito decreto […]”; 
 

VISTO il decreto sindacale n. 4 del 03.06.2019 con il quale è stato affidato al Segretario 

Comunale - Dott.ssa Roberta Bisello, quale esperto esterno, l’incarico di componente unico del 

Nucleo di Valutazione per la durata di anni tre, a far data dal 03.06.2019; 

 

CONSIDERATO, quindi, che il Nucleo di Valutazione, ai sensi dell’art. 5-bis del predetto 

regolamento, resta in carica per la durata di tre anni e che l’incarico affidato alla Dott.ssa 

Bisello è giunto alla scadenza; 

 

ATTESO che sussistono le motivazioni di carattere fiduciario che giustificano il rinnovo 

dell’incarico al predetto Segretario Comunale, tenendo conto anche del gradimento manifestato 

dall’Amministrazione Comunale e dal personale interessato per il buon lavoro impostato e 

svolto nel corso del precedente affidamento e per la dedizione, puntualità e serietà, esperienza e 

competenza professionale dimostrate;  

 

CONTATTATA per le vie brevi la dott.ssa Roberta Bisello, la quale ha comunicato, con mail 

del 23.06.2022, Ns. prot. n. 7487 in pari data, la propria disponibilità al rinnovo dell’incarico di  

Componente unico del Nucleo di Valutazione del Comune di Sarnano, a titolo gratuito; 

 

VISTO il curriculum vitae del segretario comunale Dott.ssa Bisello Roberta - Segretario 

Comunale, qualificato ed esperto nelle tematiche relative alla trasparenza e anticorruzione e 

contrattualistica e pertanto in possesso dei requisiti previsti dall’art. 5-bis del regolamento 

comunale per la nomina “de quo”; 

 

RITENUTO dover stabilire la durata dell’incarico corrispondente a quella residua del proprio 

mandato amministrativo; 

 

DATO ATTO, pertanto, che per il suddetto incarico non sussistono oneri a carico dell’Ente; 



  

Decreto SINDACO n.1 del 27-06-2022 COMUNE DI SARNANO 
 

Pag. 3 

 

ATTESA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 50 

c.10 TUEL 267/2000; 

 

DECRETA 

 

1. DI APPROVARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

 

2. DI ATTRIBUIRE, per le motivazioni di cui in premessa, l’incarico di Componente unico 

del Nucleo di Valutazione al Segretario Comunale Dott.ssa Bisello Roberta, quale esperto 

esterno, ed in possesso dei requisiti previsti dalla normativa, per la durata di anni due, con 

decorrenza dalla data odierna e fino al 30.06.2024; 

 

3. DI STABILIRE che per il suddetto incarico non sussistono oneri a carico dell’Ente, in 

quanto il suddetto Segretario Comunale ha espressamente dichiarato di svolgere il servizio 

a titolo gratuito; 

 

4. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento all’interessato che dovrà 

sottoscriverlo per accettazione; 

 

5. DI DISPORRE la pubblicazione del presente decreto all’albo pretorio comunale e 

nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente. 

 



  

Decreto SINDACO n.1 del 27-06-2022 COMUNE DI SARNANO 
 

Pag. 4 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL SINDACO 

 F.to Luca Piergentili 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 28-06-2022    al 13-07-2022 

 

 

Lì  28-06-2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AFFARI GENERALI 

 Dott.ssa Anna Marinozzi 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

 

Lì  

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AFFARI GENERALI 

 Dott.ssa Anna Marinozzi 

 


